

27.02.2019.அ.வ.எண்.63/2007

வா.சா.2, அன்பழகன்

பிரதிவாதிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்தில் தற்பொழுது வாதியான என்னுடைய தாயார் மட்டும் தான் குடியிருந்து வருகின்றார் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்திரணம் 47 செண்டு இடமாகும். என்னுடைய நிருபண பிரமாண பத்திரிகையில் தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்திரணம் 37 செண்டு இடம் என்று தான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல 47 செண்டு இடம் என்று தான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். 47 செண்டு இடமும் என்னுடைய தந்தையான லோகநாதனின் பெயரில் தான் உள்ளது. தாவா சொத்து என்னுடைய தந்தையின் பெயரில் உள்ளது என்பதனை காட்ட எதாவது ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வரி ரசீது மற்றும் பட்டா போன்ற ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.1 ஆவணமான பட்டாவை தான் இவ்வழக்கில் நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளோம் அதில் 3 செண்டு இடத்திற்கு தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 47 செண்டு இடத்திற்கு வழங்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 3 செண்டு இடம் சுற்றிலும் எங்களுடைய 47 செண்டு இடம் அமைந்துள்ளது. வா.சா.ஆ.2 பட்டா எவ்வளவு விஸ்திரணத்திற்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் 800 சதுர மீட்டர் இடத்தில் அமைந்துள்ள எங்களுடைய வீட்டிற்காக வழங்கப்பட்டுள்ளது. 800 சதுர மீட்டர் இடம் 20 செண்டு இடமாகும் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி என்னுடைய தந்தையுடன் பிறந்த நபர் ஆவார். தாவா சொத்தில் 1ம் பிரதிவாதிக்கு பங்கு உள்ளதா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் பங்கு இல்லை என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். தாவா சொத்திற்கான பட்டாவில் பிரதிவாதிகளின் பெயரில் உள்ளதை இவ்வழக்கில் அவர்கள் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. 20 செண்டு இடம் எங்களுக்கும் 19 செண்டு இடம் பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டதாக வருவாய் ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் தவறாகும். 19 செண்டு இடத்தை பிரதிவாதிகள் விற்பனை செய்த விவரம் எனக்கு தெரியும். அந்த விற்பனையை எதிர்த்து நாங்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். அந்த வழக்கின் எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தற்பொழுது ஞாபகம் இல்லை. அந்த வழக்கு 2016 ஆம் ஆண்டு தாக்கல் செய்தோம். பிரதிவாதிகள் அவர்களுடைய இடத்தை 2017 ஆம் ஆண்டு தான்

கிரையம் செய்து கொடுத்தனர் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. 19 செண்டு இடத்தை கிரையம் பெற்ற நபர்கள் எனக்கு எதிராகவும் என்னுடைய தாயாருக்கு எதிராகவும் அ.வ.எண்.482/2016 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் 20 செண்டு இடத்திற்கு மேலாக எங்களுக்கு எந்த ஒரு இடமும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து எங்களுடைய அனுபவத்தில் உள்ளதனை காட்ட அதற்குரிய வரி ரசீது மற்றும் மின் கட்டண ரசீதுகளை நாங்கள் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.1-ன் நிருபண பிரமாண பத்திரிகையில் 47 செண்டு இடம் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றும் 800 செண்டு மீட்டர் என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 முதல் தகவல் அறிக்கையின் படி பதிவு செய்யப்பட்ட குற்ற வழக்கு நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்டது அதற்கு எதிராக உயர்நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது. வா.சா.ஆ.8 புகைப்படத்திற்கு நெகட்டிவ் மற்றும் சீ.டி. ஆகியவைகள் உள்ளனவையா என்றால் இல்லை. அந்த புகைப்படங்கள் குறிப்பிட்ட தேதிகளில் தான் எடுக்கப்பட்டதனை காட்ட எதாவது ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் அதற்குரிய ரசீது உள்ளது ஆனால் அதனை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

(குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சிக்காக வேண்டி பிரதிவாதிகளின் வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)