

30.10.2019.அ.வ.எண்.63/2007

வா.சா.2, அன்பழகன்

பிரதிவாதியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

வா.சா.ஆ.8 எடுக்கப்பட்ட புகைப்படமானது சம்பவத்தன்று எடுக்கப்பட்டது என்பதை நிரூபிக்க ரசீது ஏதேனும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.5ஆன குடும்ப அட்டையில் என் அம்மாவின் பெயரை தவிர வாரிசுகளாகிய எங்களின் பெயரில் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். அவருடைய வாரிசு தான் என்பதற்கு ஏதேனும் வாரிசு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். லோகநாதன் என்பவர் என்னுடைய அப்பா என்பதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் நாங்கள் 800 சதுர மீட்டர் அல்லது 47 செண்டில் அனுபவத்தில் உள்ளோம் என்பதனை காட்டும்படியான வாசகம் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்திலும் அது மாதிரியான வாசகம் எதுவும் இல்லை என்றால் இல்லை. சாட்சி தாமாக முன் வந்து சொத்து வரி தாங்கள் செலுத்தி வருவதாக கூறியுள்ளார். வா.சா.ஆ.2ல் 800 சதுர மீட்டர் மட்டும் தான் அனுபவத்தில் உள்ளோம் என்ற வாசகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2-ல் 800 சதுர மீட்டரானது எனக்கு பட்டா அளித்த மூன்று செண்டுக்கு உள்ளடங்கியது தான் என்றால் தவறு. ஆனால் அந்த அளிக்கப்பட்ட 3 செண்டு பட்டாவானது 800 சதுர மீட்டரில் உள்ளடக்கியது என்று இந்த தாவா தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் வரி ரசீது எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த சொத்து வரியில் 47 செண்டு ஏதேனும் குறியிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் சொத்து வரி கட்டியுள்ளோம். அந்த தாவா சொத்தானது 39 செண்டுதான். எங்கள் அனுபவமானது 800 சதுர மீட்டருக்கு மட்டுமே உரித்தானது என்றால் தவறு. நாங்கள் 47 செண்டின் அனுபவத்தில் உள்ளோம் என்பதற்காக ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிக்கு பட்டா எதுவும் அளிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் அளிக்கப்பட்டுள்ளது. அது போலி பட்டா என்று சாட்சி தாமாக முன் வந்து சொல்லியுள்ளார். பிரதிவாதி அந்த இடத்தை வேறு ஒருவருக்கு விற்றுவிட்டார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. அந்த இடத்தை வாங்கியுள்ள நபர் என் மீதும் என்னுடைய அம்மாவின் மீதும் இந்த நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.482/2016 என்ற வழக்கை

தாக்கல் செய்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த வழக்கை நானும் என்னுடைய அம்மாவும் ஆஜராகி வழக்கறிஞர் மூலம் பதில் மனு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். அவ்வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தை வாங்கிய நபரை இந்த வழக்கில் பிரதிவாதியாக சேர்க்க நான் எந்த வித மனுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் அந்த சொத்தை வேறு ஒரு நபருக்கு விற்றுவிட்டதால் எங்களுக்கு உறுத்துக்கட்டளை நிவாணரம் பெற தகுதியில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளுக்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

2ம் வாதியின் தரப்பில் மறு விசாரணை

வா.சா.ஆ.ரிக்கான ரசீது இதுதானா என்றால் சரிதான். 47 செண்டிற்கும் பட்டா அளித்துள்ளார்கள். அதை நான் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

(வாதியின் வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க மறு விசாரணைக்கு தொடர்ச்சிக்காக வேண்டி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)