

அம்பத்துர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்

O.S.No.63/2007

RCOP.No.

இந்த நீதிமன்றத்து உதவியாளர் திரு.R.இளங்கோ என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி/பிரதிவாதி தரப்பின் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873ம் ஆண்டின் 10வது சட்டத்தில் வகை முறைகளுக்கு உட்பட்டு 2023 ம் ஆண்டு மார்ச் திங்கள் 15-ம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

வா.சா.2

15.03.2023

பெயர் - அன்பழகன்

தந்தை/கணவர் பெயர் -

தொழில்

வயது

இனம்

சமயம்

கிராமம்

வட்டம்

4ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

1. வா.சா.ஆ.8, 9 புகைப்படம் சாட்சியிடம் காண்பிக்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ.8 ரசீதின் தேதி வா.சா.ஆ.9 புகைப்படங்களில் குறிப்பிட்டு காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.8 ரசீது வா.சா.ஆ.9 புகைப்படங்களுக்கு உரியது கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2. எனக்கு ஆங்கிலம் ஓரளவுக்கு தெரியும். எனது பிரமாண வாக்குமூலம் என்னால் சொல்லப்பட்டு பின்னர் வழக்கறிஞரால் தயாரிக்கப்பட்டது. நான் தாவா சொத்தில் தான் குடியிருந்து வருகிறேன். தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 47 செண்ட். மேற்படி சொத்திற்கு உரிய முறையில் சுற்றுச்சுவர் எழுப்பி அதை நிரூபிக்கும் ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.9 புகைப்படங்களில் மரவேலி உள்ளது. இவ்வழக்கில் வழக்கு சொத்து சம்மந்தமான வருவாய்துரை ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. சொத்துவரி செலுத்துவதற்காக வழங்கப்பட்ட அறிவிப்பினை தாக்கல் செய்துள்ளோம். மேற்படி அறிவிப்பு தாசில்தாரிடம் இருந்து பெறப்பட்டது.

3. தாவா சொத்து கிராம நத்தம் வகைப்பாட்டை சேர்ந்தது. என் தந்தையுடன் பிறந்தவர்கள் ஐந்து நபர்கள், திரு.கிருஷ்ணன், திரு.லோகநாதன் (எனது தந்தை), திரு.நாராயணசாமி, திரு.ராமலிங்கம், திரு.ஆழ்வார். தற்சமயம் திரு.ஆழ்வார் (1ம் பிரதிவாதி) மட்டும் உயிருடன்

உள்ளார். இவ்வழக்கில் நான் 800 சதுர அடிக்கு மட்டும் தான் பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளேன். மொத்தம் 47 செண்ட்டுக்கு உரிய பட்டா தாக்கல் செய்யப்படவில்லை. பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை. தற்சமயம் 47 செண்ட்டும் என்னுடைய கட்டுபாட்டில், காலி மனையாகவும் அதில் எங்களது வீடு மட்டும் உள்ளது. மேற்படி வீடு ஒருபோட்ட வீடு ஆகும். வீட்டில் எனது மகள் மற்றும் எனது பேரனுடன் நான் வசித்துவருகிறேன்.

4. 800 சதுர அடியில் மட்டும் தான் என்னுடைய வீடு அமைந்துள்ளது மீதி உள்ள 20 செண்ட்டு மட்டும் தான் எனக்கு உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. காலி மனையில் முள்வேலி தவிர்த்து மரங்கள் அமைந்துள்ளது. மேற்படி மரங்கள் 4ம் பிரதிவாதியின் இடத்தில் தான் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இதே சொத்து சம்மந்தமாக மேலும் 2 வழக்குகள் நிலுவையில் உள்ளது. அவற்றில் ஒரு வழக்கு தாவா சொத்தின் ஒரு பகுதியை தவறுதலாக 1ம் பிரதிவாதி விற்றுவிட்டதால் அதை எதிர்த்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். மேற்படி விற்பனையில் தாவா சொத்தின் பகுதியை வாங்கியவர்களை இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை.

(4ம் பிரதிவாதி தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணை செய்வதற்கு வேண்டி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)